MENSAGEM N.* 016/2009. Ibidna. 23 de Margo de 2.009.

Senhor Presidente.

tem por objetivo autorizar o Poder Executivo a
R$3.350.000.00 (wrés milhdes. rezentos e cing
dotagdes orcamentarias especificadas no projeto,

I - Ao @abinete do Prefeito,
(R$150.000.00). para a manutencdo do Pago Municipal (pagamento de contas de luz,
agua, telefone. publica¢des de atos oficiais e outros), conforme classificagiio constante
do projeto apresentado.

II - A Secretaria de Administrago,
(R$150.000,00), para contratagio de servigos de pessoas juridicas.

Il — A Secretaria da Educagéo,
Cultura e Turismo, (R$150.000,00), para aquisi¢do de merenda escolar.

IV — A Secretaria da Educagio,
Cultura e Turismo, (R$400.000,00), para contratagdo de pessoas fisicas para o
transporte escolar de alunos.

V - A Secretaria da Educagio,
Cultura e Turismo, (R$600.000,00), para contratacdo de empresa para transporte de
alunos.

VI - A Secretaria de Obras e
Servigos Piblicos, (R$500.000,00), para manuteng¢do de limpeza publica, urbana e rural
(cagambas e outros).

VII — A Secretaria de Obras e
Servigos Publicos, (R$100.000,00), para complementagio do valor da desapropriagio
amigavel do imé6vel destinado a agéncia do INSS.

VIII — Ao Fundo Municipal de
Manutenc¢do e Valorizagfo do Ensino Bisico, (R$1.300.000,00), para aquisi¢io de
material didatico para alunos da Rede de Ensino.

Assim, submetemos a alta
apreciagdo dessa Egrégia Camara Municipal a presente proposigio, solicitando que a
mesma seja deliberada no prazo maximo previsto no § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica
do Municipio, pela urgéncia que a matéria requer.
setRciAIA ADMINISTRATIVA




Renovamos a Vossa Exceléncia e
aos demais nobres Edis, nosso protesto de elevada estima e considerag&o.

Atenciosamente C

Al 7

Municipal

Ao Excelentissimo Senhor

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA

DD. Presidente da Cadmara Municipal de
IBIUNA.



Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitna

(o ““KPROVADO

CAMARA MUNICIPAL DA gsmm: ~ \
. LZURISTICA DE IBIUNA 3. &
PROJETO DE LEI N° 016/09. AN PRl
DE 23 DE MARCO DE 2009. [ :

“Dispée sobre a abertura f
rovidéncias”.
ovidéncias”

DARCY PEREIRA LEITENrefeito-Municipal da Estancia Turistica
de Ibiuna, no uso das atribuigdes que lhe sao conferidas por let,

FAZ SABER que a Cimara Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito
Suplementar no valor de R$ 3.3 50.000,00 (trés milhdes, trezentos e cinquenta mil reais),
suplementar a seguinte dotag¢ao orgamentaria:

02 — PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

Classificagdo Geral Especificagao Valor
3.3.90.39 — 04.122.0003.2003 Outros Servigos de Terceiros ..................... R$ 150.000,00
Total do Orga0 ... R$ 150.000.00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL
92.01.02 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Classifica¢@o Geral Especificagdo Valor
3.3.90.39 — 04.122.0004.2005 OQutros Servigos de Terceiros ......c..ccccooernenes RS 150.000,00
Total do Orgao ..o R$ 150.000,00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL 3
02.01.04 — SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO

Classificag@o Geral Especificagio Valor
3.3.90.30 — 12.306.0006.2010 Material de CONSUMO .....ooovovoimimieiees R$ 150.000,00
Total do Orglo ..o R$ 150.000,00

02 —- PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO

Classificagdo Geral Especificagdo Valor
3.3.90.36 — 12.361.0006.2015 Outros Servigos de Terceiros .......ococevverenn. RS 400.000,00
Total do Orgao ..o R$ 400.000,00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL y
02.01.04 —- SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURAE TURISMO

Classificagdo Geral Especificagido Valor
3.3.90.39 — 12.362.0006.2015 Outros Servigos de Terceiros .......cccovveevein: R$ 600.000,00
Total do OrgaA0 ..o R$ 600.000.00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL )
92.01.06 — SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Classifica¢do Geral Especifica¢io Valor
3.3.90.39 — 15.452.0009.2019 Outros Servigos de Terceiros ........cccooueeeeenn RS 500.000,00
Total do OTZAO ..o R$ 500.000.00

e



Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna

Estado de Sao Paulo

02 — PREFEITURA MUNICIPAL ]
02.01.06 — SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Classificagdo Geral Especificagdo Valor
449061 —15.452.9005.1050 Aquisi¢do de IMOVEIS L. R$ 100.000.00
Total do OFEAO ....ocvoiviiieerimsnes RS 100.000.00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL ) ]
02.01.12 - FUNDO MUN. DE MANUT. E VALORIZACAO DO ENSINO BASICO

Classificagio Geral Especificagido Valor

3.3.90.30 — 12.361.0007.2029 Material de CONSUMO ......ooiveemrrmmreeees R$ 1.300.000,00
Total do OTAO ........voorrveerimmoeerine oo RS 1.300.000.00
Total Geral - RS 3.350.000,00

Art. 2° - O valor do crédito a que se refere o artigo 1° sera coberto com
recursos provenientes da anulacao da seguinte dotagdo.
02 — PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURAE TURISMO

Classificagdo Geral Especificag2o Valor
33.90.30 — 12.306.0006.2010 Material de CONSUIMO ..ovvvrieeininreeeiearesseenes RS 400.000,00
Total do OTEAO ..o R$ 400.000.00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL 5
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E TURISMO

Classificagio Geral Especifica¢io Valor
3 3.90.30 — 12.361.0006 2013 Material O R$ 200.000.00
Total do OTEAO ....oocooviiireee s R$ 200.000,00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL 3
02.01.04 — SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURAE TURISMO

Classificagdo Geral Especificagdo Valor
339039 — 12.361.0006.2013 Qutros Servigos de Terceiros ...........cccooeeee R$ 350.000,00
Total o OTZAO ..o R$ 350.000,00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL 3
02.01.04 — SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURAE TURISMO

Classificagdo Geral Especificagdo Valor
33 90.36 — 12.361.0006.2015 Outros Servigos de Terceiros —FR.5 ... RS 350.000.00
Total do OTgAO ..o RS 350.000.00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL 5
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURAE TURISMO

Classificagdo Geral Especificagdo Valor
3.3.9039 — 12.361.0006.2015 Outros Servigos de Terceiros —FR.1 ........... R$ 250.000,00
Total do OTAO ..o R$ 250.000.00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL 5
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURAE TURISMO

Classificagdo Geral Especificagdo Valor
339039 — 12.361.0006.2015 Outros Servigos de Terceiros —FR.S ... RS 130.000.00
Total do Orga0 ..o RS 130.000.00



Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna

Estado de Sio Paulo

02 — PREFEITURA MUNICIPAL 3 ]
02.01.12 —- FUNDO MUN. DE MANUT. E VALORIZACAO DO ENSINO BASICO

Classificagdo Geral Especificagdo Valor
3.3.90.39 — 12.361.0007.2029 Outros Servigos de Terceiros ..................... R$1.200.000.00
Total do OTZHO .......ov.ovreeeeireeirceee R$ 1.200.000.00

02 — PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.13 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Classificagio Geral Especifica¢ido Valor

3.1.90.13 — 10.301.0015.2031 Obrigagdes Patronais ..o RS 470.000,00
Total do OrgH0 .......o.oovveeoeeiirieeees R$ 470.000,00
Total Geral ...ccueiiescenn RS 3.350.000,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 23 DIAS DO MES DE MARCO DE 2008.
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36 e margo de 2009 o Projeto de Lei n2. 18/2009 que “Dispde sobre a
abertura de crédito suplementar e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo apresentou no dia
30 de margo de 2009 o Projeto de Lei ne. 19/2009 que “Dispbe sobre a
abertura de crédito adicional especial e da outras providéncias.”,;

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para o
municipio abrir crédito suplementar para suprir as despesas Outros Servigos
de Terceiros do Gabinete do Prefeito, Secretaria de Administracéo,
Secretaria de Educagdo, Cultura e Turismo, e da Secretaria de Obras e
Servigos Publicos; despesas de Material de Consumo com a Secretaria de
Educagao, Cultura e Turismo, e Fundo Municipal de Manutengdo e
Valorizagdo do Ensino Basico; e despesas com aquisicdo de imdveis da
Secretaria de Obras e Servigos Publicos;

Considerando a necessaria autorizagdo legislativa para o
municipio abrir crédito adicional especial para suprir as despesas
Equipamentos e Material Permanente para a aquisicao de equipamentos
agricolas como enxada rotativa e arado fixo;

Considerando que a abertura do créditos suplementar e
adicional sdo necessarios para que 0 municipio de Ibiuna possa
disponibilizar recursos para os diversos setores e atender as despesas
necessarias para o funcionamento da maquina administrativa até o final do
corrente exercicio;

Considerando a relevancia das proposi¢des acima conforme
justificado.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de
Lei n®=. 18 e 19/2009 colocados em Regime de Urgéncia Especial; e
incluidos para discussdo e votagdo Unica na Ordem do Dia da presente
Sessé&o Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 31
DE MARGO DE 2009.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Yereador Rubens Xavier de Lima”

Estade de S3o Paulo

' Rua Maurfcio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1
COMISSOES il: ibi ibi
WWW, camamlbluna SP.gOV. br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2 18/2009
AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROQUE JOSE PEREIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGCAO; FINANGAS E ORGAMENTO; OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS; E EDUCAGAO, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao
desta Casa de Leis no dia 30 de margo de 2009, o Projeto de Lei n2. 18/2009 que
“Dispbe sobre a abertura de crédito suplementar e da outras providéncias.”

A Comissdao de Justica e Redagdo em andlise a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitagdo, pois refere-se a
abertura de crédito suplementar no valor total de R$ 3.350.000,00 (trés milhdes,
trezentos e cinquenta mil reais), para que o Municipio de Ibiina possa atender as
despesas “Outros Servigos de Terceiros” do Gabinete do Prefeito, Secretaria de
~ Administragéo, Secretaria -de Educagdo, Cultura e Turismo, e da Secretaria de
Obras e Servigos Putlicos; despesas de “Material de Consumo” com a Secretaria
de Educagéo, Cultura e Turismo, e Fundo Municipal de Manutengao e Valorizagdo
do Ensino Basico; e despesas com “aquisigao de iméveis” da Secretaria de Obras
e Servigos Publicos, conforme aponta o artigo 12. da proposi¢do, nada impedindo
a deliberagao pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois
abertura do crédito suplementar correrdo por conta de anulagdo da dotagio
“Material de Consumo” da Secretaria de Educagdo, Cultura e Turismo; “Outros
Servigos de Terceiros” da Secretaria de Educagéo, Cultura e Turismo, e do Fundo
Municipal de Manutengdo e Valorizagdo do Ensino Basico; e “Obrigagbes
Patronais” do Fundo Municipal da Salde conforme aponta o artigo 2° da
proposi¢ao.

As Comissdes de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas; e Educacédo, Saude e Assisténcia Social quanto as suas competéncia,
exaram parecer pela tramitagdo normal, pois a abertura do crédito suplementar
sera necessario para atender as despesas dos diversos setores da administracao
municipal até o final do corrente exercicio, conforme justificado na mensagem.

Ao Plendrio que é soberano em suas decisoes.

E o parecer.



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibiiina —- SP., Fone/Fax (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiun

COMISSOES

Parecer — Projeto de Lei n°. 18/2009 — fls

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO,
EM 31 DE MARGO DE 2009.

ROQUE
RELATOR - PRESIDEN SSAO DE JUSTICA E REDACAO
Lax (e N qp T S e
JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA EDUARDO ANSELMO DOMlNGUES NETO
VICE-PRESIDENTE " MEMBRO

REIRA
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EDUARDO ;\NSELMO DOMINGUES NETO
MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 14/2009
“Dispbe sobre a abertura de Crédito Suplementar e da outré§
providéncias”. \
DARCY PEREIRA LEITE, Prefeito Municipal da Esténcia\
Turistica de Ibiina, no uso das atribuicbes que Ihe sado
conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica
de Ibiuna aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
ARTIGO 1° ~ Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
Creédito Suplementar no valor de R$ 3.350.000,00 (trés milhdes, trezentos e cinquenta
mil reais), suplementar a seguinte dotagéo orgamentaria:-

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

Classificacdo Geral Especificacdo Valor
3.3.90.39 - 04.122.0003.2003 Outros Servigos de Terceiros....................... R$ 150.000,00

Total do Org&o.......c.coveveveveeeeeeececeen R$ 150.000,00
02 - PREFEITURA MUNICIPAL '
02.01.02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

Classificacdo Geral Especificacdo Valor
3.3.90.39 - 04.122.0004.2005 - Outros Servigos de Terceiros....................... R$ 150.000,00
Total do Orgao.........oovee e, R$ 150.000,Q0

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E TURISMO

Classificacdo Geral Especificacdo Valor
3.3.90.30 - 12.306.0006.2010 Material de Consumo ,......cccooooeeeevineeeeeeeen, R$ 150.000,00
Total do Orgao.........coovvveveeeeeeeeeeee R$ 150.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E TURISMO

Classificacdo Geral Especificacdo Valor
3.3.90.36 — 12.361.0006.2015 Outros Servigos de Terceiros............c.c........ R$ 400.000,00
Total do Orgao.......c.oovev e, R$ 400.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E TURISMO

Classificacdo Geral Especificacdo Valor
3.3.90.39 - 12.362.0006.2015 - Outros Servigos de Terceiros...................... R$ 600.000,00)"
Total do Orgao........c.ccoooveviveeieeeeee e R$ 600.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.06 — SECRETARIA DE OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS

Classificacdo Geral Especificacdo Valor
3.3.90.39 - 15.452.00098.2019 Outros Servigos de Terceiros....................... R$ 500.000,00

Total do Orgao..........c.ccoevvveeieeeeeenn. R$ 500.000,00 \
\



CAMARA MUNICIPAL DA ”EST[\lNC:IA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Autégrafo de Lei N° 14/2009 — ﬂ{. 02.
02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.06 ~ SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Classificagédo Geral Especificacéo Valor
4.4.90.61 - 15.452.9005.1050 Aquisigdo de iméveis..................cceeee, R$ 100.000,0

Total do Orgao.............coveeeveveireeireen, R$ 100.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.12 - FUNDO MUN. DE MANUT. E VALORIZAGAO DO ENSINO BASICO

Classificacdo Geral Especificacdo Valor

3.3.90.30 —~ 12.361.0007.2029" Material de Consumo............................... R$ 1.300.000,00
Total do Orgao........c.coovoveveveririeeeven, R$ 1.300.000,00
Total Geral......ciiivanisniinnersreecienesnennne R$ 3.350.000,00

ARTIGO 2° — O valor do crédito a que se refere o Artigo 1°

sera coberto com recursos provenientes da anulagdo da seguinte dotagao:-
02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E TURISMO

Classificacéo Geral Especificacéo Valor
3.3.90.30 - 12.306.0006.2010  Material de Consumo............................ R$ 400.000,00
Total do Orgao.............cocoovoiveecee, R$ 400.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCAGAOQ, CULTURA E TURISMO

Classificagdo Geral Especificacdo Valor
3.3.90.30 - 12.361.0006.2013  Material de CONSUMO......vvvvvieeeeeeene R$ 200.000,00
Total do Orgao........cccoveevceeeeeeeeeeeennn . R$ 200.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E TURISMO

Classificacéo Geral Especificacdo Valor
3.3.90.39 - 12.361.0006.2013 - Outros Servigos de Terceiros................ R$ 350.000,00
Total do Orgao..............ccocoovovien, R$ 350.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E TURISMO

Classificacado Geral Especificacdo Valor

3.3.90.36 — 12.361.0006.20156  Outros Servigos de Terceiros-FR.5....... R$ 350.000,00
Total do Orgao..........ccocooviviveii, R$ 350.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL

02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCAGCAO, CULTURA E TURISMO

Classificacdo Geral Especificacao Valor ﬁ

3.3.90.39-12.361.0006.2015  Outros Servigos de Terceiros-FR.1....... R$ 250.000,00 ! °
Total do Orgao..........coooevieeeeeen, R$ 250.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.04 - SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E TURISMO

Classificag8o Geral Especificagéo Valor
3.3.90.39 - 12.361.0006.2015 - Outros Servigos de Terceiros—FR.5......R$ 130.000,00 N
Total do Orgao..............ccooooeievi . R$ 130.000,00



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Autégrafo de Lei N° 14/2009 - fls. 03.
02 - PREFEITURA MUNICIPAL

02.01.12 - FUNDO MUN. DE MANUT. E VALORIZACAO DO ENSINO BASICO N

Classificacdo Geral Especificacdo Valor N\

3.3.90.39 - 12.361.0007.2029 . Outros Servigos de Terceiros............. R$ 1.200.000,00
Total do OFGAO.......vveeeereeeeeeeereeee R$ 1.200.000,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL
02.01.13 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Classificagcdo Geral Especificacéo Valor

3.1.90.13 - 10.301.0015.2031  Obrigag¢des Patronais..........c................ R$ 470.000,00
Total do Org&o...........cocovrereecen. R$ 470.000,00
Total Geral.........cccccirieciniiccnnrnnnnnnene R$ 3.350.000,00

ARTIGO 3° — Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposigdes em contrario.

\
GABINETE DQ SIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, A DO\MES DE MARCO DE 20089.

JAIR CA SXDE EIRA

Nz A
° SECRETARI

L (S
'2° SECRETARIO



% CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
3 Estado de Siio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC ne. 116/2009 Ibitina, 31 de margo de &

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 14/2009, referente ao Projeto de Lei ne. 016/09, nesta
Casa tramitou com o n¢. 18/2009 que “Dispbe sobre a abertura de crédito
suplementar e da outras providéncias.”, aprovado na Sessdo Ordinaria realizada
na presente data.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosa

| cOP1A

AO EXMO. SR.

DARCY PEREIRA LEITE

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov‘br

CERTIDAO: N
Certifico que o Projeto de Lei n°. 18/2009 de autoria dof *
Chefe do Executivo deu entrada na Secretaria
Administrativa no dia 30 de marco de 2009, e foi lido no
expediente da Sessao Ordinaria do dia 31 de margo de
2009, expedido fotocépias aos Srs. Vereadores, onde
também recebeu Requerimento de Urgéncia Especial
nos termos regimentais, para inclusdo, discussdo e
votagdo na Ordem do Dia da mesma Sessao Ordinaria.

Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem
do Dia da mesma Sessdo Ordinaria o Requerimento de
Urgéncia Especial foi aprovado por unanimidade dos Srs.
Vereadores, e devido a aprovacdo do Requerimento de
Urgéncia Especial foi apresentado o parecer conjunto
das Comissbes de Justica e Redacdo; Financas e
Orgamento; Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas; e Educacdo, Saude e Assisténcia Social, e
apos colocado em discussdo e votagcdo o Projeto de Lei
n®. 18/2009 foi aprovado por unanimidade dos Srs.
Vereadores.
Certifico fingimente que em virtude da aprovacdo do
Projeto de/Lei n° 182009 foi elaborado o Autégrafo de
[ 09, encaminhado através do Oficio GPC n2




